
Republika c Kosovds
I{epublika I(osova - ltcpublic of

Komuna e I'rishtin0s
OpStina PriStina -Municipality of

Ne bazE td nenit 72, paragrafi 72.2, pika d, ne.nit 40, paragr 40.2, plka c te Ligjit
veteqeverisje lokale, nr. 03/L-040, ("Gazeta zyrtare e Re likes se Kosoveis" nr.
qershor 2008, nenit 34, paragrafi 34.7, pika d te Statutit te K unds sd Prishtin€s, nr.
110-39'1,, te dt. 25.02.2070, Kuvendi i Komunds sE prishtines,
10.05.2022. merr k6te

e mbledhjen e mbajtur

VENDIM

PER SUBVENCIoNIMIN E NENAVE LEHoNA, P ulisri T'[1 sKIlM[iS SOCIAI-E

I.

MIRATOHET Vendimi per subvencionimin q n€nave leh
te posalindurit e tyre).

a, perfituese t€ skem6s sociale (pdr

Per
28,
01-

me

II.

Sipas pikes I te ketij vendimi, kjo pako perfshine
sociale q€ kan€ lindur femije nga data 07.07.2022 e
Prishtin€s nd shum€n prej 500.00 € (peseqind euro).

te gjitha €nat lehona, pdrfituese
tutje, d td subvencionohen nga

Qellimi i kdtii vendimi eshte dhenia e ndihmes, te cil€n una e Prishtines

te skemes
Komuna e

III.

lehona qe se paku pas lindjes te kene mundesi t'iu si
nevojshme esenciale p6r te posalindurit.

ua ndand neinave
dhe produktet erojne sherbimet

Te gjitha n6nat lehona te cilat clo td subvencionohen nga una e Prishtines, duhet te jene te
regjistruara si p€rfituese te skemds sociale dhe te regjistrua
vendbanimit ne komundn e Prishtinds.

a ne regjistrat civile, me adresd td

TV.

PRIS H'll r'i\



Per zbatimin e kdtij vendimi do te kujdesen
Drejtoria e Mir6qenies Sociale clhe drejtorite

Ky vendim hyn nd fuqi 15 (pesembedhjete)
Ministris€ se Administrimit te Pushtetit Lokal,
Komun€s.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINIS
01-450/03-1 039 60/ 22, mE 12.05.2022

iKomun Drejtoria e lrinanca'u,e,
rclevant'e.

pas istrimit ne
dhe publiki it ne gjuhe

Zyrdn e protokollit tE

zyrtare ne ueb-faqen e


